
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Кол 
(В()Гоо1

«АЛЕЙСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

(КГБПОУ « АТТ»)
наименование организации

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об организации летнего отдыха и занятости 
обучающихся детей-сирот

Номер документа Дата составления

138 01.06.2021

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 07.04.2020 г. № 152 
«Об организации в 2020 -2022 годах отдыха, оздоровления и занятости детей» и с 
приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 31.05.2021г. № 742

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за координацию мероприятий по организации летнего 
отдыха детей-сирот, обучающихся в КГБПОУ «Алейский технологический 
техникум», зам. директора по УВР Одинцову О.А.

2. Провести анализ деятельности по организации летнего отдыха и занятости детей- 
сирот в период летних каникул и подготовить соответствующую информацию в 
срок до 10.06.2021 г.

3. Разместить приказ об организации летнего отдыха и занятости обучающихся детей- 
сирот на сайте КГБПОУ «Алейский технологический техникум» в срок до 
10.06.2021г.

4. Предоставить в отдел профессионального образования информацию о 
местонахождении детей-сирот в период летних каникул до 15.06.2021г.

5. Провести соответствующий инструктаж работников техникума, ответственных за 
организацию разных видов деятельности обучающихся детей-сирот в период 
летних каникул и исключению случаев травматизма.

6. Обеспечить взаимодействие с подразделениями по делам несовершеннолетних 
отделов полиции по вопросам организации летнего отдыха, оздоровления и 
занятости детей-сирот.

7. Исключить случаи передачи обучающихся детей-сирот на каникулы к родителям, 
лишенных родительских прав.

X. Незамедлительно информировать о чрезвычайных ситуациях, самовольных уходах 
из техникума начальника отела профессионального образования Министерства 
образования и науки Алтайского края Дмитриеву НФ

Я. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по У ПР Захарову 
I 11

/ДирскюрК! Ы К А' < Аденский ,
п -.нологический icxhhkvm» ДМ"- />»- х.< ■-/' Я Я Ровейн


